Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Ngày 17/12/2024, Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn đã ban hành Nghị

quyết số 24/2024/NQ-HĐND ban hành quy định một số chính sách hỗ trợ đối

với công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (sau đây gọi

là Nghị quyết số 24/2024/NQ-HĐND).

Sở Y tế triển khai và đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

- Thực hiện tuyên truyền lồng ghép tại các cuộc giao ban hoặc triển khai

qua mạng đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động về nội dung

Nghị quyết số 24/2024/NQ-HĐND.

- Thực hiện đúng các quy định tại Nghị quyết số 24/2024/NQ-HĐND;

đảm bảo đầy đủ quyền lợi cho đối tượng tại Điều 2 Nghị quyết số 24/2024/NQ-

HĐND khi đi khám bệnh, chữa bệnh và khám sức khỏe; cán bộ, công chức, viên

chức làm nhiệm vụ bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tại đơn vị.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: chủ trì phối hợp với các đơn vị,

cơ quan liên quan tăng cường tuyên truyền, đăng tin, bài trên website của ngành

và các phương tiện thông tin đại chúng về nội dung Nghị quyết số 24/2024/NQ-

HĐND.

3. Các đơn vị trực thuộc khác: tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai

thực hiện Nghị quyết số 24/2024/NQ-HĐND đến toàn thể cán bộ công chức,

viên chức và người lao động trong đơn vị.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, Sở Y tế đề

nghị các đơn vị kịp thời thông tin, báo cáo Sở Y tế để tổng hợp, kiến nghị giải

quyết theo thẩm quyền.

(Nghị quyết số 24/2024/NQ-HĐND gửi kèm theo qua VNPT-iOffice)

Đề nghị các đơn vị căn cứ thực hiện./.

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 24/2024/NQ-HĐND

ngày  17/12/2024 của HĐND tỉnh

Lạng Sơn ban hành Quy định một

số chính sách hỗ trợ đối với công

tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện, thành phố;

- BHXH tỉnh;

- Sở Lao động, Thương binh và XH;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- GĐ Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT,NVYD(NBL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2025-01-03T11:50:09+0700

		2025-01-03T17:24:05+0700

		2025-01-03T17:24:05+0700

		2025-01-03T17:24:05+0700